

Nr. 12 29 WTOREK WRZEŚNIA 1953 SEPTEMBRE CENA PRENUMERATY: KWARTALNIE 820 fr. POLROZCZNIENIE 1.550 fr. ROCZNICZNIENIE 3.000 fr.

ECHA POLSKIE LES ECHOS POLONAIS

«Słowo Polskie» wołałoby śmierć biskupa Kaczmarka

FRANCO - członkiem „koalicji atlantyckiej”

W chwili gdy wszystkie narody domagają się odprężenia sytuacji międzynarodowej, rząd Stanów Zjednoczonych daje jeszcze jeden dowód, że uprawianie polityki pokojowej nie leży w jego planach, ni zamiarach.

STRASZLIWY WYPADEK KOPALNIANY W BELGII

Straszliwy wypadek kopalniany okrył głęboką żałobą ludność w Baudour w prowincji Hainaut. 12 górników zatrudnionych na szybie „Esperance” poniosło śmierć w tragicznym wypadku.

Pr. Laniel wypowiedział się za przyspieszeniem ratyfikacji układów bońskich i paryskich oraz przeciw podwyżce zarobków

Z okazji swojej pierwszej podróży oficjalnej, premier Laniel wygłosił w prefekturze w Caen przemówienie, w którym uczynił przegląd polityki zagranicznej i wewnętrznej swego rządu.

BIEDNE to Słowo nie Polskie! Przygotowywali się reaktorzy, pociły się mózgowicze, aby stworzyć „męczennika” świętości, aby otoczył go aureolą, aby plakał łzami krokodylowymi po skazaniu na śmierć biskupa Kaczmarka — gdyż tej kary pragnęli oni, gdyż tej kary życzyli sobie z całego serca.

Układ amerykańsko-hiszpański

Podpisany w Madrycie w Pałacu Santa Cruz w Ministerstwie Spraw Zagranicznych pakt hiszpańsko- amerykański ustanawia oddanie Stanom Zjednoczonym powietrznych i morskich baz wojskowych w Hiszpanii w zamian za „gospodarczą i wojskową pomoc” Stanów Zjednoczonych.



W Vitry pod Paryżem powstał Komitet Pokoju przeciw układowi bońskim i paryskim. (Fot. UFP)

Jan Sobecki z Escadain ekspulsowany

Jan Sobecki, znany i powszechnie ceniony współpracownik Komitetu Miejscowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Escadain, został bez żadnego powodu ekspulsowany z Francji przez władze francuskie.

W „ZACHODNIEJ KOALICJI OBRONNEJ”

Pomoc amerykańska wynosić będzie 226 milionów dolarów (blisko 80 miliardów franków) i wykonana zostanie w przeciągu jednego roku t.j. aż do 30 czerwca 1954 r.

Dwóch nieletnich zbrodniarzy topi trzyletnie dziecko

W sobotę po południu miejscowość Montceau les Mines (Saone et Loire) stała się widowiskiem dramatycznym, którym do głębi wstrząsnął mieszkancami całej okolicy.

WAŻNY APEL CENTRALNEJ RADY SYNDYKATÓW W ZWIĄZKU RADZIECKIM

CENTRALNA Rada Syndykatów w Związku Radzieckim skierowała do wszystkich członków syndykatów, do wszystkich ludzi pracy kraju Rad apel, który został opublikowany przez radiostację moskiewską i który poniżej podajemy w tłumaczeniu.

Wszyscy ludzie pracy naszego kraju odnoszą się z uznaniem do polityki pokojowej rządu radzieckiego, który dąży do odprężenia międzynarodowego i do uregulowania kwestii spornych za pomocą odpowiednich układów.

Wielorybie odwiedziły



Tysiące ciekawych przybyło na plac przed pałacem Inwalidów w Paryżu, aby podziwiać obrzydkę wielorybia, którego właściciele obwożą po całej Europie.

Nie ma decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych

Komisja rządowa świadczeń rodzinnych zebrała się onegdaj, ale nie powzięła żadnej konkretnej decyzji w sprawie podwyżki świadczeń rodzinnych.

STATYSTYKA OFICJALNA STWIERDZA PODROŻENIE 31 ZASADNICZYCH ARTYKUŁÓW ŻYWNOSCIOWYCH

DZIS ZBIERA SIĘ WYSOKA KOMISJA UMÓW ZBIOROWYCH CELEM USTALENIA ZASADNICZEGO BUDŻETU ROBOTNICZEGO

WYSOKA KOMISJA UMÓW ZBIOROWYCH

PROPOZYCJE ZWIĄZKU RADZIECKIEGO DĄŻĄCE DO ROZWIĄZANIA PROBLEMU NIEMIECKIEGO I ODPRĘŻENIA NA ŚWIECIE

WZROST I POKOJOWY PRZEMÓWNIENIE

ROZWIĄZANIE WYNIKAJĄCE Z POLITYKI KRAJOWEJ

